
Rada Gminy Sulików 

Protokół nr 28 

XXVIII Sesja w dniu 26 maja 2021  
Obrady rozpoczęto 26 maja 2021 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 15:59  

tego samego dnia. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 

Przewodniczący powitał wszystkich obecnych i na podstawie § 32 ust. 1 Statutu Gminy 
Sulików otworzył XXVIII Sesję Rady Gminy Sulików. 
 
Przewodniczący stwierdził, że w sesji bierze udział 13 radnych, co stanowi kworum i 
pozwala prowadzić obrady. 

Obecni: 

1. Maria Andziak 
2. Tadeusz Baranek 
3. Kacper Białostocki 
4. Przemysław Czekański 
5. Krzysztof Gruszczyński 
6. Krzysztof Malczyk 
7. Jolanta Matwiejczuk 
8. Jerzy Nowicki 
9. Andrzej Polowy 
10. Bogusław Świątek 
11. Genowefa Wilczak-Raczak 
12. Ewangelis Zaras 
13. Józef Ziomek 

W sesji udział wzięli: 
- Robert Starzyński – Wójt Gminy Sulików, 
- Agnieszka Żukowska – Skarbnik Gminy Sulików, 
- Elżbieta Piotrowska – Zastępca Wójta Gminy Sulików. 
 
2. Przyjęcie protokołów z poprzedniej sesji. 
 
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu nr 27 z sesji Rady Gminy Sulików w dn. 31.03.2021 r.  
 
Ze względu na problemy techniczne związane z systemem e-sesja, głosowanie imienne 
zostało przeprowadzone poza systemem poprzez wyczytanie każdego obecnego na 
posiedzeniu radnego. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Maria Andziak, Tadeusz Baranek, Kacper Białostocki, Przemysław Czekański, Krzysztof 
Gruszczyński, Krzysztof Malczyk, Jolanta Matwiejczuk, Jerzy Nowicki, Andrzej Polowy, 
Bogusław Świątek, Genowefa Wilczak-Raczak, Ewangelis Zaras, Józef Ziomek 
NIEOBECNI (1) 
Adam Czesnakowski 



3. Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Komisji. 
 
Radny Krzysztof Gruszczyński złożył wniosek formalny o przeprowadzenia oddzielnego 
głosowania nad każdym z protokołów komisji. 
 
Ze względu na problemy techniczne związane z systemem e-sesja, głosowanie imienne 
zostało przeprowadzone poza systemem poprzez wyczytanie każdego obecnego na 
posiedzeniu radnego. 
 
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcia wniosku formalnego o przeprowadzenia oddzielnego głosowania nad każdym z 
protokołów komisji. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Maria Andziak, Tadeusz Baranek, Kacper Białostocki, Przemysław Czekański, Krzysztof 
Gruszczyński, Krzysztof Malczyk, Jolanta Matwiejczuk, Jerzy Nowicki, Andrzej Polowy, 
Bogusław Świątek, Genowefa Wilczak-Raczak, Ewangelis Zaras, Józef Ziomek 
NIEOBECNI (1) 
Adam Czesnakowski 
 
Głosowano w sprawie: 
Sprawozdania z międzysesyjnej działalności Komisji – protokół Komisji Rewizyjnej z dnia 
22.03.2021 r. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Maria Andziak, Tadeusz Baranek, Kacper Białostocki, Przemysław Czekański, , Krzysztof 
Malczyk, Jolanta Matwiejczuk, Jerzy Nowicki, Andrzej Polowy, Bogusław Świątek, 
Genowefa Wilczak-Raczak, Ewangelis Zaras, Józef Ziomek 
PRZECIW (1) 
Krzysztof Gruszczyński 
NIEOBECNI (1) 
Adam Czesnakowski 
 
Głosowano w sprawie: 
Sprawozdania z międzysesyjnej działalności Komisji – protokół nr 3 ze wspólnego 
posiedzenia komisji stałych rady Gminy Sulików z dn. 31.03.2021 r.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Maria Andziak, Tadeusz Baranek, Kacper Białostocki, Przemysław Czekański, Krzysztof 
Gruszczyński, Krzysztof Malczyk, Jolanta Matwiejczuk, Jerzy Nowicki, Andrzej Polowy, 
Bogusław Świątek, Genowefa Wilczak-Raczak, Ewangelis Zaras, Józef Ziomek 
NIEOBECNI (1) 
Adam Czesnakowski 
 



Głosowano w sprawie: 
Sprawozdania z międzysesyjnej działalności Komisji – protokół nr 2 Komisji Rewizyjnej   
z dn. 05.05.2021 r.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Maria Andziak, Tadeusz Baranek, Kacper Białostocki, Przemysław Czekański, Krzysztof 
Gruszczyński, Krzysztof Malczyk, Jolanta Matwiejczuk, Jerzy Nowicki, Andrzej Polowy, 
Bogusław Świątek, Genowefa Wilczak-Raczak, Ewangelis Zaras, Józef Ziomek 
NIEOBECNI (1) 
Adam Czesnakowski 
 
 
4. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym. 
 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Jolanta Matwiejczuk 
 
Głosowano w sprawie: 
Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Maria Andziak, Tadeusz Baranek, Kacper Białostocki, Przemysław Czekański, Krzysztof 
Gruszczyński, Krzysztof Malczyk, Jolanta Matwiejczuk, Jerzy Nowicki, Andrzej Polowy, 
Bogusław Świątek, Genowefa Wilczak-Raczak, Ewangelis Zaras, Józef Ziomek 
NIEOBECNI (1) 
Adam Czesnakowski 
 
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Sulików 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Krzysztof Gruszczyński. 
 
 
Głosowano w sprawie: 
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Sulików.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Maria Andziak, Tadeusz Baranek, Kacper Białostocki, Przemysław Czekański, Krzysztof 
Gruszczyński, Krzysztof Malczyk, Jolanta Matwiejczuk, Jerzy Nowicki, Andrzej Polowy, 
Bogusław Świątek, Genowefa Wilczak-Raczak, Ewangelis Zaras, Józef Ziomek 
NIEOBECNI (1) 
Adam Czesnakowski 
 



Dalsze głosowania zostały przeprowadzone za pośrednictwem systemu e-sesja.  
 
 
6. Raport o stanie Gminy Sulików za 2020 rok. 
 
W dyskusji wzięli udział: 
 
- Robert Starzyński 
- Genowefa Wilczak-Raczak 
- Andrzej Polowy 
- Kacper Białostocki 
 
 
a) 6.1 Przedstawienie raportu o stanie gminy przez Wójta. 
 
Wójt Gminy Sulików w prezentacji multimedialnej przedstawił raport o stanie Gminy 
Sulików za rok 2020. 
 
 
b) 6.2 Debata nad raportem. 
 
 
c) 6.3 Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi 
Gminy Sulików. 
 
 
Głosowano w sprawie: 
6.3 Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi 
Gminy Sulików. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 8, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (8) 
Tadeusz Baranek, Przemysław Czekański, Krzysztof Gruszczyński, Krzysztof Malczyk, 
Jolanta Matwiejczuk, Jerzy Nowicki, Bogusław Świątek, Józef Ziomek 
PRZECIW (2) 
Kacper Białostocki, Ewangelis Zaras 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Maria Andziak, Andrzej Polowy, Genowefa Wilczak-Raczak 
NIEOBECNI (1) 
Adam Czesnakowski 
 
 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Sulików za 2020 rok. 
 
 
a) 7.1 Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Sulików wraz z informacją 
o stanie mienia komunalnego za 2020 rok. 
 
Skarbnik Gminy Sulików przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Sulików. 
Wójt Gminy Sulików przedstawił informację o stanie mienia komunalnego za 2020 rok. 
 
 



 
b) 7.2 Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o 
sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Sulików za 2020 rok. 
 
Treść opinii odczytał radny Krzysztof Gruszczyński. 
 
 
c) 7.3 Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Gminy Sulików za 2020 rok. 
 
Skarbnik Gminy Sulików przedstawiła sprawozdanie finansowe Gminy Sulików za 2020 
rok. 
 
 
d) 7.4 Debata nad sprawozdaniem. 
 
 
e) 7.5 Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Sulików za 2020 rok. 
 
 
Głosowano w sprawie: 
7.5 Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Sulików za 2020 rok.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Tadeusz Baranek, Przemysław Czekański, Krzysztof Malczyk, Jolanta Matwiejczuk, Jerzy 
Nowicki, Andrzej Polowy, Bogusław Świątek, Ewangelis Zaras, Józef Ziomek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Maria Andziak, Kacper Białostocki, Genowefa Wilczak-Raczak 
BRAK GŁOSU (1) 
Krzysztof Gruszczyński 
NIEOBECNI (1) 
Adam Czesnakowski 
 
 
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Sulików. 
 
 
a) 8.1 Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 
Wójtowi Gminy Sulików za 2020 rok. 
 
Treść wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 
Sulików za 2020 rok odczytał Przewodniczący komisji Rewizyjnej Andrzej Polowy. 
 
 
b) 8.2 Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie 
wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Sulików za 2020 
rok. 
 
Treść opinii odczytał radny Krzysztof Gruszczyński. 
 
 
c) 8.3 Dyskusja. 



 
d) 8.4 Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 
Gminy Sulików. 
 
 
Głosowano w sprawie: 
8.4 Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 
Gminy Sulików.. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Tadeusz Baranek, Przemysław Czekański, Krzysztof Gruszczyński, Krzysztof Malczyk, 
Jolanta Matwiejczuk, Jerzy Nowicki, Bogusław Świątek, Ewangelis Zaras, Józef Ziomek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 
Maria Andziak, Kacper Białostocki, Andrzej Polowy, Genowefa Wilczak-Raczak 
NIEOBECNI (1) 
Adam Czesnakowski 
 
 
9. Podjęcie uchwał: 
 
 
a) 9.1 w sprawie przystąpienia Gminy Sulików do realizacji Programu „Opieka 
wytchnieniowa” – edycja 2021, 
 
 
Głosowano w sprawie: 
9.1 w sprawie przystąpienia Gminy Sulików do realizacji Programu „Opieka 
wytchnieniowa” – edycja 2021.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Maria Andziak, Tadeusz Baranek, Kacper Białostocki, Przemysław Czekański, Krzysztof 
Gruszczyński, Krzysztof Malczyk, Jolanta Matwiejczuk, Jerzy Nowicki, Andrzej Polowy, 
Bogusław Świątek, Genowefa Wilczak-Raczak, Ewangelis Zaras, Józef Ziomek 
NIEOBECNI (1) 
Adam Czesnakowski 
 
 
b) 9.2 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sulików w 2021 
r., 
 
 
Głosowano w sprawie: 
9.2 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sulików w 2021 
r.,.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 



Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Maria Andziak, Tadeusz Baranek, Kacper Białostocki, Przemysław Czekański, Krzysztof 
Gruszczyński, Krzysztof Malczyk, Jolanta Matwiejczuk, Jerzy Nowicki, Andrzej Polowy, 
Bogusław Świątek, Genowefa Wilczak-Raczak, Ewangelis Zaras, Józef Ziomek 
NIEOBECNI (1) 
Adam Czesnakowski 
 
 
c) 9.3 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw na dotychczas 
dzierżawioną nieruchomość, na czas określony do trzech lat, 
 
 
Głosowano w sprawie: 
9.3 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw na dotychczas 
dzierżawioną nieruchomość, na czas określony do trzech lat,.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Maria Andziak, Tadeusz Baranek, Kacper Białostocki, Przemysław Czekański, Krzysztof 
Gruszczyński, Krzysztof Malczyk, Jolanta Matwiejczuk, Jerzy Nowicki, Andrzej Polowy, 
Bogusław Świątek, Genowefa Wilczak-Raczak, Ewangelis Zaras, Józef Ziomek 
NIEOBECNI (1) 
Adam Czesnakowski 
 
 
d) 9.4 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie zastawu rejestrowego na udziałach 
Gminy Sulików w Międzygminnej Spółce Wodno-Kanalizacyjnej "Suplaz" Sp. z o.o. na 
rzecz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 
jako zabezpieczenia udzielonej przez Fundusz pożyczki dla Spółki "Suplaz" Sp. z o.o., 
 
 
Głosowano w sprawie: 
9.4 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie zastawu rejestrowego na udziałach 
Gminy Sulików w Międzygminnej Spółce Wodno-Kanalizacyjnej "Suplaz" Sp. z o.o. na 
rzecz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 
jako zabezpieczenia udzielonej przez Fundusz pożyczki dla Spółki "Suplaz" Sp. z o.o.,.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Maria Andziak, Tadeusz Baranek, Kacper Białostocki, Przemysław Czekański, Krzysztof 
Gruszczyński, Krzysztof Malczyk, Jolanta Matwiejczuk, Jerzy Nowicki, Andrzej Polowy, 
Bogusław Świątek, Genowefa Wilczak-Raczak, Ewangelis Zaras, Józef Ziomek 
NIEOBECNI (1) 
Adam Czesnakowski 
 
e) 9.5 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Sulików. 
 
 
Głosowano w sprawie: 
9.5 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Sulików.  



 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Maria Andziak, Tadeusz Baranek, Kacper Białostocki, Przemysław Czekański, Krzysztof 
Gruszczyński, Krzysztof Malczyk, Jolanta Matwiejczuk, Jerzy Nowicki, Andrzej Polowy, 
Bogusław Świątek, Genowefa Wilczak-Raczak, Ewangelis Zaras, Józef Ziomek 
NIEOBECNI (1) 
Adam Czesnakowski 
 
f) 9.6 w sprawie zmian w budżecie Gminy Sulików na rok 2021 
 
 
Głosowano w sprawie: 
9.6 w sprawie zmian w budżecie Gminy Sulików na rok 2021.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Maria Andziak, Tadeusz Baranek, Kacper Białostocki, Przemysław Czekański, Krzysztof 
Gruszczyński, Krzysztof Malczyk, Jolanta Matwiejczuk, Jerzy Nowicki, Andrzej Polowy, 
Bogusław Świątek, Genowefa Wilczak-Raczak, Ewangelis Zaras, Józef Ziomek 
NIEOBECNI (1) 
Adam Czesnakowski 
 
10. Interpelacje i zapytania radnych. 
 
11. Zapytania sołtysów. 
 
12. Odpowiedzi na pytania i wnioski. 
 
13. Sprawy różne i informacje. 
 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Kacper Białostocki 
 
14. Zamknięcie sesji. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy Sulików 

  

 
Przygotował(a): Aleksandra Adamiak 

 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  



 


